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Sprawozdanie

Komisyi podatkowej o petycyi gminy król. stół. miasta Lwowa
0 przyznanie udziału w dochodach funduszu krajowego, przypaść 
mających w myśl art. IX. ustawy z 25. października 1896,
1 yr ewentualnych dochodach z podatków konsumcyjnych.

Wysoki Sejmie!

Gmina król. stoł. m iasta Lwowa wniosła do Wysokiego Sejmu w dniu 28. Gru­
dnia 1897. do L. 95. petycyę, w której wykazuje, źe skoro w myśl art. X III. ustawy 
z 25. października 1896. Nr. 220. Dz. pr. p. uchwalone zostanie przez Wys. Sejm 
zrzeczenie się praw a pobierania wszelkich dodatków autonomicznych od podatku oso- 
bisto-dochodowego, dozna miasto Lwów znacznego uszczerbku w swoich dochodach.

Mianowicie wolne będą od dodatków na potrzeby gminne dochody z płac poni­
żej 3200 złr. gdyż takie pobory podlegać będą tylko podatkowi osobisto-dochodowemu, 
który od wszelkich dodatków uwolnionym być musi, jeżeli kraj nasz korzystać ma 
z opustów w podatku gruntowym i domowym.

Ubytek ten w dochodach gminy m iasta Lwowa obliczono w petycyi na 12.000 
złr. w. a. rocznie.

Dalej u traca miasto Lwów według tychże petycyi z dochodu pobieranego tytu­
łem dodatków od podatku, opłacanego przez kolejowe przedsiębiorstwa okoto 32000 
złr. w. a. — gdyż w myśl §. 104. ustaw y z 25. października 1896. tylko %  części 
Podatku przez koleje opłacanego będzie podlegać dodatkom gminnym.

Oprócz tego, skutkiem orzeczenia Trybunału administracyjnego z dnia 30. sty­
cznia 1897. L. 6882., którem  zakwestyonowano gminie m iasta Lwowa piaw o nakłada­
nia wyższych po nad 30°/0 dodatków do podatku dochodowego, uszczuplił się dochód 
p ias ta  o kwotę 70.000 złr w. a. — którą dotychczas miasto Lwów tytułem 10%  do­
datku do podatku dochodowego na  cele szkolne pobierało.



Te ubytki są, dla m iasta Lwowa bardzo dotkliwe, ze względu na wielkie obcią­
żenie budżetu gminnego kosztem czynności urzędowych, wynikających przeważnie 
z poruczonego zakresu działania, który to koszt wynosi blisko 500.000 złr. w. a.

Wielki jest także ciężar budżetu m iasta w rubryce wydatków szkolnych, wyno­
szących przeszło 400.000 złr. — a cały ten ciężar ponosi miasto Lwów bez zasiłku 
z funduszu krajowego, opłacając zaś dodatki na potrzeny kraju, przyczynia się w zna­
cznej mierze do pokrycia wydatków, budżetem krajowym objętych.

Przedstawiwszy ujemny wpływ reformy podatkowej na finanse miasta Lwowa — 
żąda reprezentacya m iasta w rzeczonej petycyi:

1. aby Wysoki Sejm przyznał miastu przynajmniej 10% z kwoty, jaką  otrzy­
m a skarb krajowy z podatku osobisto dochodowego w myśl art. IX. ustawy z 25. paź­
dziernika 1896.

2. aby Wysoki Sejm czuwał nad tern, by przy reformie podatków konsumcyj- 
nych interesa miasra Lwowa, pobierającego dochody z konsumcyjnych opłat, narażone 
nie były,

3. aby Wysoki Sejm upomniał się u c. k. Rządu o uregulowanie kwestyi wy­
nagrodzenia kosztów poruczonego zakresu działania.

Komisya podatkow a, której rzeczowa petycya m iasta Lwowa do załatwienia 
przekazaną została, nie może w obec Wysokiego Sejmu z żadnym merytorycznym wnio­
skiem wystąpić, gdyż niepodobna jest obliczyć ujemne następstwa reformy podatkowej 
na budżet miasta Lwowa, skoro ta reform a dopiero weszła w życie.

Komisya przyznaje, źe miasto Lwów dozna uszczerbmi przez to, że skutkiem, 
uchwalenia przez Wysoki Sejm na bieżącej sesyi ustawy uwalniającej podatek osobisto 
dochodowy od autonomicznych dodatków, będą płace służbowe poniżej 8.200 zł. wolne 
od dodatku gminnego.

Lecz komisya zam ierzała właśnie temu uszczerbkowi dla finansów m iasta 
Lwowa zapobiedz, przedkładając Wysokiej Izbie projekt ustawy o dopuszczalności sa­
moistnych podatków od poborów służbowych na potrzeby k ra ju , powiatów i gmin.

Zdaniem komisyi ustaw a ta  powinna być uchw aloną, a w takim razie rzeczo­
ny ubytek zostanie wynagrodzony tym dochodem, jaki miasto Lwów otrzyma tytułem 
podatku gminnego od poborów służbowych.

Nadmienić także w ypada, o czem też i petycya w spom ina, że gminie m iasta 
L w ow a, w skutek reformy podatkowej, przybędzie dochód z dodatku gminnego, jaki 
opłacać będzie na rzecz miasta galicyjski fundusz propinacyjny od podatku zarobko­
wego, wynoszącego rocznie 62.200 zł. w. a.

Komisya podatkowa zatem, nie przesądzając kwestyi, czy i o ile Wysoki Sejin 
uznać zechce słuszność żądania gminy m iasta Lwowa do przyznania jej udziału w tej 
kwocie, jak ą  fundusz krajowy otrzyma ze sumy 8.000.000 zł. służyć mającej na boni- 
fikacyę krajów, za zrzeczenie się praw a pobierania dodatków autonomicznych od p°" 
datku osobisto-dochodowego, uważa załatwienie stanowcze rzeczonej petycyi juź z tego 
powodu na teraz za niemożliwe, co do żądania w ustępie 1. konkluzyi petycyi zaw ar­
tego, ponieważ rzeczywisty efekt reformy podatkowej na budżet m iasta Lwowa jest 
dziś jeszcze nieznany.

Co do żądania w ustepie 2. konkluzyi petycyi wyrażonego, odnoszącego się do 
zabezpieczenia m iasta Lwowa od szkody przy ewentualnej reformie ustawodawstwa 
państwowego o podatkach konsumcyjnych, komisya uważa żądanie to jako słuszne, 
lecz nie może postawić konkretnych wniosków, ponieważ nie są obecnie wiadome za­
m iary c. k. Rządu có do rzeczonej reformy, i nie m a na teraz żadnego projektu rzą­
dowego, któryby odnosił się do tego przedmiotu. ,

W reszcie żądanie wypowiedziane w ustępie 3cim konkluzyi petycyi, any c- 
Rząd przystąpił do uregulowania kwestyi wynagrodzenia gminy m iasta Lwowa za Ko­
szta połączone z wykonywaniem poruczonego zakresu działania, jest ze wszech mia 
słusznem. Lecz gdy spraw a ta  została objęta wnioskiem posła Małachowskiego, a wmo 
sek ten Wysoki Sejm przekazał do załatwienia komisyi prawniczej, k tóra sprawozdani 
swoje Wysokiej Izbie przedłoży, przeto komisya podatkowa w rozbiór tej spra y 
nie wchodzi.
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Komisya podatkowa przychodzi zatem do Wysokiego Sejmu z wnioskiem, jaki 
według jej zdania w obecnej chwili jest jedynie możliwy, a mianowicie wnosi:

1. Petycyę gminy król. stoł. m iasta Lwowa do L. 95/1897 przekazuje Sejm 
Wydziałowi krajowemu z poleceniem, aby treść tej petycyi zbadał i na  najbliższej 
sesyi sejmowej, przy dołączeniu dat odnoszących się do wpływu reformy podatkowej 
n a  budżet m iasta Lw ow a, przedłożył Sejmowi sprawozdanie.

2. Poleca się Wydziałowi kraiow em u, aby, w razie gdyby c. k. Rząd przystąpił 
do reformy podatków konsumcyjnych w kierunku dla gminy m iasta Lwowa niekorzyst­
nym , udał się do c. k. Rządu z odpowiedniem przedstawieniem w celu obrony inte­
resów  miasta Lwowa.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W e Lwowie 17. lutego 1898.

P rzew o d n iczą cy :

Abraham owiez.
S p raw o zd a w ca :

Skałkowski.
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